
  ID 8907373 
 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  
ACQUISIZIONE, A COMPLETAMENTO, DI ATTREZZATURE E SOFTWARE PER LA CUCINA 
DEL PO “MICHELE E PIETRO FERRERO” NELL’AMBITO DEL PROGETTO ABCIBI MEDIANTE 
UTILIZZO DI FONDI FSC 2025 - INDIZIONE PROCEDURE DI GARA AI SENSI DEL D.LGS. 
36/2023 E DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER L’ACQUISIZIONE E LA GESTIONE DI 
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE – CUP G94E25001050005 
DETERMINA A CONTRARRE 
 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .   

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 gennaio 2025 

 
Premesso che: 

-  l’ASL CN2 intende utilizzare i finanziamenti richiesti a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione (FSC) 2021-2027, destinati all’implementazione delle attrezzature ed 
all’ottimizzazione della gestione del servizio Mensa del Po “Michele e Pietro Ferreo” nell’ambito 
del progetto ABCibi per l'annualità 2025; 

- la SC Logistica, Patrimonio Servizi e Acquisti in collaborazione con la SC Informatica, 
Telecomunicazione e Sistema Informativo, ha individuato una serie di priorità di investimento 
volte al completamento, alla sostituzione ed a un’implementazione delle dotazioni aziendali 
come di seguito dettagliato: 

1. Acquisizione di n. 1 Forno Skyline premius (CUP G94E25001050005): in sostituzione 
di quello di proprietà, attualmente in manutenzione e non più prestante; 

2. Acquisizione di 2 moduli software: “uno per la gestione ristorazione personale 
dipendente e l’altro per sistema conta persone accesso mensa” necessari per 
l’aggiornamento e l’integrazione del software già in uso per la gestione della prenotazione 
dei pasti da parte dei dipendenti dell’Azienda; 

Considerato che il CUP di riferimento, contenuto nell’istanza di assegnazione delle risorse FSC già 
menzionata risulta essere il seguente:  

- G94E25001050005 Attrezzature per cucina progetto ABCibi; 
 

Visto il D.Lgs. del 36/2023 e, in particolare, l’art. 17 comma 1, il quale dispone che “Prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Rilevata dunque l’esigenza di avviare ai sensi dell’art. 76 comma 4  lett. b) del D.Lgs 36/2023 e 
secondo il regolamento aziendale per la gestione e l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di 

DETERMINAZIONE - 1849-28/11/2025



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 
 

 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria adottato con deliberazione n. 295 del 
08/05/2025, le procedure necessarie per l’acquisizione di quanto sopra richiamato e preso atto che 
il criterio di valutazione utilizzato per queste è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108 
comma 3 del D.Lgs 36/2023; 

Dato atto che l’importo complessivo stimato per le suddette acquisizioni ammonta a 46.600,00 € 
IVA inclusa, da finanziarsi con fondi FCS 2025 e budget dedicato denominato FSC2; 

Richiamate: 

- la D.D. 98/A1400B del 25/02/2025 con la quale è stata ammessa e finanziata una prima 
parte degli interventi autorizzati a seguito della predetta istanza; 

- la DD 491/A1400B/2025 ad oggetto D.G.R. n. 1-8791 del 18 giugno 2024. Riduzione delle 
risorse rese disponibili con l’avviso pubblicato con D.D. n. 547 del 07 agosto 2024 ed avvio 
procedura per formulare istanza di assegnazione delle risorse FSC finalizzati alla 
realizzazione del macro progetto “Rilancio della sanità pubblica” che individua nuove 
modalità di presentazione delle istanze per interventi caratterizzati da elevata urgenza e 
improcrastinabilità; 

- la comunicazione regionale 00020007/2025 del 27/08/2025 con la quale si richiede alle 
AASSRR la revisione delle istanze relative agli interventi finanziati con FSC, da 
ripresentare nel rispetto del format regionale di cui all’ Allegato A della D.D. 491 del 
19/08/2025); 

- la deliberazione n. 530 del 05/09/2025 con cui è stato effettuato l’aggiornamento 
dell’istanza di cui alla deliberazione 733 del 24 ottobre 2024 di cui sopra; 

- la deliberazione n.624 del 29/10/2025 ad oggetto “Avviso per la presentazione da parte 
degli enti del SSR degli interventi finalizzati alla realizzazione del macro progetto “Rilancio 
della sanità pubblica” (DGR n. 1-8791 del 18 giugno 2024). Secondo aggiornamento 
proposte progettuali asl cn2 approvate con deliberazione n. 530 del 5 settembre 2025” 

Dato atto che il RUP, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 è la sottoscritta, Dott.ssa Maria 
Raiteri, Direttore FF della SC Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti; 

Avendo la sottoscritta curato l’istruttoria del procedimento e attestandone, con la sottoscrizione, la 
legittimità nonché la regolarità amministrativa formale e sostanziale; 
 

D E T E R M I N A  

 

- di avviare ai sensi dell’art. 76 comma 4 lettera b) del Dlgs 36/2023, per le motivazioni espresse 
in narrativa, le procedure di affidamento per l’acquisizione di quanto indicato in premessa, da 
finanziarsi con fondi FCS 2025 per un importo complessivo stimato di 46.600,00 € IVA inclusa; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a bilancio; 

- di dare atto che il R.U.P. ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 è la sottoscritta; 

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale all’indirizzo 
www.aslcn2.it sezione “amministrazione trasparente”; 

- di dare atto che la spesa complessiva presunta sarà imputata sui pertinenti capitoli di bilancio 
dedicati agli investimenti FSC 2025, previa verifica della disponibilità finanziaria. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
  



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 
 

 

 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI  

Maria RAITERI  
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

 
Codice delega: II.I.5-I/3 
Archivio I.5.04.01|2025|2323| 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


